
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Webinar Internacional sobre Cáncer Bucal

 
VISTO:

Que por, EX2020-00000612-UNC-ME#FO, el Dr. René Panico, solicita autorización para
la realización del webinar internacional a realizarse en la semana que se conmemora el
día Latinoamericano del Cáncer Bucal; y

CONSIDERANDO:

Que, el webinario está destinado a docentes, profesionales y estudiantes de nuestro
medio, con alcance nacional e internacional;

Que, el dictante invitado es el Profesor Emérito del King College London, Saman
Warnakulasuriya; y  responsable del Centro de Cáncer Bucal de la Organización Mundial
de la Salud con sede en Londres, Reino Unido, referente mundial de estomatología,
medicina y patología bucal, ocupa un lugar de prestigio internacional; su humildad y
grandeza nos han llevado a compartir experiencias presenciales, trabajos y publicaciones
que jerarquizan las tareas de investigación en esta casa de estudios;

Las conferencias serán desarrolladas en lengua inglesa; y se contará con la traducción al
español  propiciada por uno de los miembros de nuestro equipo de trabajo;

Se contará con la colaboración del personal de informática para las tareas de inscripción
al Webinar (mediante link en página de nuestra institución) y organización de la sala
virtual y conectividad de las plataformas educativas (zoom);

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 



 

ARTICULO1º: Autorizar  el webinar internacional  sobre cáncer bucal a realizarse del
día 3 de diciembre del corriente año; a las 11:00hs am Argentina, 2:00 pm Reino Unido;
con los siguientes temas los cuales, tendrán una duración de 45 minutos y 15 minutos de
preguntas:

 

“Situación actual del cáncer bucal en el mundo; epidemiología y
factores de riesgo”.

“Diagnóstico temprano de cáncer y precáncer bucal, estrategias
para la prevención”.

 

ARTICULO 2º: Tómese nota,dese amplia difusión, publíquese en el digesto
electrónico de la UNC., notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A LOS ONCE DIAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-237-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 15 de Noviembre de 2021
		2021-11-12T13:15:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T13:10:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T13:10:50-0300
	GDE UNC




